
202
Besluit van 18 mei 2016 tot wijziging van het 
Besluit algemene regels ruimtelijke ordening 
(grote rivieren, elektriciteitsvoorzieningen, 
ecologische hoofdstructuur, IJsselmeergebied 
en enige technische wijzigingen) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu van 
21 maart 2016, nr. IenM/BSK-2016/41514, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 4.3, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 

22 april 2016, nr. W14.16.0063/IV); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Infrastructuur en Milieu 

van 17 mei 2016, nr. IenM/BSK-2016/91739, Hoofddirectie Bestuurlijke en 
Juridische Zaken; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I  

Het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening wordt als volgt 
gewijzigd: 

 A

In artikel 1.1, eerste lid, wordt de begripsomschrijving van GML-bestand 
bij dit besluit als volgt gewijzigd: 

1. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel d 
door «, of» wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

e. NL.IMRO.0000.IMam11Barro-3020;. 

2. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel e 
door «, of» wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

f. NL.IMRO.0000.IMam11Barro-3021;. 

 B

In artikel 2.4.1, eerste lid, en artikel 2.4.6 wordt «verbeeld op kaart 3» 
vervangen door: verbeeld in bijlage 3. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

 

Staatsblad 2016 202 1



C

Aan artikel 2.4.4 wordt onder vervanging van de punt aan het slot van 
onderdeel m door een puntkomma een onderdeel toegevoegd, luidende: 

n. het behoud van bekende of te verwachten archeologische 
monumenten. 

 D

In artikel 2.8.2, eerste lid, vervalt onderdeel k en worden de onderdelen l 
tot en met v geletterd k tot en met u. 

 E

Het opschrift van titel 2.10 komt te luiden: 

Titel 2.10 Natuurnetwerk Nederland  

 F

In artikel 2.10.1, eerste lid, wordt «ecologische hoofdstructuur» 
vervangen door: natuurnetwerk Nederland. 

 G

In de artikelen 2.10.2, 2.10.4, eerste lid, en 2.10.5 wordt «de ecologische 
hoofdstructuur» vervangen door: het natuurnetwerk Nederland. 

 H

In artikel 2.12.2, derde lid, wordt na «overstroombare natuurontwik-
keling» ingevoegd: en daarvoor benodigde beschermende waterstaat-
kundige constructies, projecten in het kader van dijk- of kustversterking. 

 I

Artikel 2.13.2, derde lid, vervalt. 

 J

In artikel 3.5 vervallen het tweede tot en met vierde lid alsmede de 
aanduiding «1.» voor het eerste lid. 

 K

In de opsomming van Bijlagen bij het Besluit algemene regels ruimte-
lijke ordening wordt «Kaart grote rivieren» vervangen door: Kaarten grote 
rivieren. 

 L

Bijlage 3. bij het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening wordt 
vervangen door de bijlagen, opgenomen in bijlage A bij dit besluit, in 
samenhang met een overeenkomstige wijziging van de geometrische 
plaatsbepaling in het bij bijlage 3 behorende GML-bestand bij het Besluit 
algemene regels ruimtelijke ordening. 

Staatsblad 2016 202 2



M

De kaart grote rivieren en detailkaart grote rivieren noord in bijlage 3 bij 
het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening worden vervangen door 
respectievelijk de kaart grote rivieren en de detailkaart grote rivieren 
noord in bijlage 3 bij het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening, 
opgenomen in bijlage B bij dit besluit, in samenhang met een overeen-
komstige wijziging van de geometrische plaatsbepaling in het bij bijlage 3 
behorende GML-bestand bij het Besluit algemene regels ruimtelijke 
ordening. 

 N

Bijlage 5. bij het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening wordt 
vervangen door bijlage C bij dit besluit. 

 O

Bijlage 5.11. bij het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening vervalt. 

ARTIKEL II  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2016 met uitzondering 
van artikel I, onderdeel A, onder 2, en onderdeel M, die in werking treden 
op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 18 mei 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Infrastructuur en Milieu, 
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus 

Uitgegeven de eenendertigste mei 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2016-202
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

Het advies van de Afdeling advisering van de 
Raad van State wordt met de daarbijbeho-
rende stukken openbaar gemaakt door publi-
catie in de Staatscourant. 

 

Staatsblad 2016 202 3


	Besluit van 18 mei 2016 tot wijziging van het Besluit algemene regels ruimtelijke ordening (grote rivieren, elektriciteitsvoorzieningen, ecologische hoofdstructuur, IJsselmeergebied en enige technische wijzigingen)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 

